

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2016 г. № 1042

МОСКВА

О внесении изменений в Положение об установлении
формы визы, порядка и условий ее оформления и выдачи,
продления срока ее действия, восстановления ее в случае утраты,
а также порядка аннулирования визы

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об установлении формы визы, порядка и условий ее оформления и выдачи, продления срока ее действия, восстановления ее в случае утраты, а также порядка аннулирования визы, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации [от 9 июня 2003 г. № 335](#) "Об утверждении Положения об установлении формы визы, порядка и условий ее оформления и выдачи, продления срока ее действия, восстановления ее в случае утраты, а также порядка аннулирования визы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 24, ст. 2329; 2007, № 41, ст. 4903; 2009, № 1, ст. 148; № 20, ст. 2462; 2010, № 10, ст. 1086; № 17, ст. 2101; № 34, ст. 4478; № 43, ст. 5509; 2011, № 10, ст. 1409; № 37, ст. 5244; 2014, № 32, ст. 4492; 2015, № 1, ст. 262).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 14 октября 2016 г. № 1042

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об установлении формы визы,
порядка и условий ее оформления и выдачи, продления срока
ее действия, восстановления ее в случае утраты,
а также порядка аннулирования визы

1. Подпункт "в" пункта 7 изложить в следующей редакции:
"в) Министерство внутренних дел Российской Федерации и его

территориальный орган."

2. В пункте 16, в абзацах первом и втором пункта 29-1, в пунктах 34 и 35, в абзаце третьем пункта 35-1, в пункте 37 и в абзаце первом пункта 43 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации".

3. Пункт 56 изложить в следующей редакции:

"56. Машиночитаемые визовые бланки первой серии (от 10 до 19) используются Министерством внутренних дел Российской Федерации и его территориальными органами. Расходы, связанные с изготовлением указанных визовых бланков, осуществляются Министерством внутренних дел Российской Федерации за счет средств, предусмотренных в федеральном бюджете на текущее содержание Министерства."

4. В абзаце втором пункта 61 слова "Федеральной миграционной службой" заменить словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации".

5. Абзац четвертый пункта 67 изложить в следующей редакции:

"Министерством внутренних дел Российской Федерации и его территориальными органами:"

6. В абзаце первом пункта 69 слова "Федеральной миграционной службой и ее территориальными органами" заменить словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации и его территориальными органами".

7. В пункте 73 слова "Федеральной миграционной службой" заменить словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации".

8. В пункте 75 слова "территориальным органом Федеральной миграционной службы" заменить словами "территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации".

9. В пункте 85 слова "Федеральная миграционная служба и ее территориальные органы" заменить словами "Министерство внутренних дел Российской Федерации и его территориальные органы".

10. В пункте 87 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации".

11. В пункте 9 приложения № 2 к указанному Положению слова "территориальным органом Федеральной миграционной службы" заменить словами "территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации".
